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»ناحیه کارگاهی نان برنجی« 
در کرمانشاه راه اندازی می شود

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل شــرکت 
از راه اندازی  شهرک های صنعتی اســتان کرمانشاه 
»ناحیه کارگاهی نان برنجی« در کرمانشــاه تا پایان 

سال خبر داد.
بیژن کردستانی روز گذشــته در جمع اصحاب رسانه با 
اشــاره به اینکه نان برنجی یکی از خوشــه های مهم استان 
بود، افزود: فرآیند توسعه این خوشه سال 92 به اتمام رسید.

ایــن مقام مســئول ادامه داد: بعد از اتمــام این فرآیند 
صاحبان برندهای معتبر نان برنجی کرمانشاه از عرضه انواع 
نامرغوب آن با قیمت نامناســب در مسیر محدوده راه کربلا 

گلایه داشتند.
وی ادامه داد: از همین رو مقرر شد در محدوده راه کربلا 
)مسیر کرمانشاه به بیستون( یک ناحیه کارگاهی نان برنجی 
با حضور برندهای معتبر راه اندازی شود تا مردم بتوانند نان 

برنجی مرغوب، استاندارد و با قیمت مناسب تهیه کنند.
کردســتانی با اشــاره به اینکه ناحیه مذکور هم کارگاه 
و هــم فروشــگاه دارد، تأکید کرد: محلی کــه برای ناحیه 
کارگاهی درنظر گرفته شده زمینی 1.5 هکتاری در شهرک 

صنعتی فرامان است.
به گفته این مقام مســئول، این زمین پنج قطعه داشت 

که تمام قطعات آن به برندهای معتبر واگذار شده است.
وی از تکمیل زیرساخت های اصلی مورد نیاز این ناحیه 
کارگاهی خبر داد و افزود: این ناحیه کارگاهی تا پایان سال 

به بهره برداری خواهد رسید.

کشف 4 تُن چوب قاچاق در سلسله
سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی سلسله از 
توقیف دو دستگاه تراکتور و تریلر و کشف چهار تنُ 

چوب جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
پلیس لرستان، ســرهنگ فضل الله منصوری در این زمینه 
اظهار کرد: در راســتای طرح مبــارزه با قاچاق کالا و منابع 
ملی و فرآورده های جنگلی، مأموران پاسگاه عدل آباد قلایی 
روز گذشته حین گشت زنی در حوزه استحفاظی دو دستگاه 

تراکتور و تریلر حامل چوب را توقیف کردند.
وی افزود: مأموران در بررســی به عمل آمــده چهار تنُ 

چوب جنگلی قاچاق کشف و دو نفر را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی سلسله با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
چوب هــای قاچاق را 350 میلیون ریال اعلام کردند، گفت: 

متخلفان به مرجع قضائی معرفی شدند.
وی در پایان با اشاره به پیامدهای ناشی از قطع بی رویه 
درختان و قاچاق فرآورده های جنگلی، از شهروندان خواست 
برای جلوگیری از ســودجویی افــراد فرصت طلب با پلیس 
همکاری کرده و درصورت شناســایی کســانی که اقدام به 
تاراج منابع ملی می کنند، مراتب را در اسرع وقت به اطلاع 

مرکز فوریت های پلیسی 110 برسانند.

دومین باغ تکثیر اندام های رویشی 
کشور در سلسله ایجاد شد

کشاورزی  جهاد  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
سلسله گفت: با پیگیری های به عمل آمده دومین باغ 
تکثیر اندام های رویشی کشور در شهرستان سلسله 

ایجاد شد.
رضا ســوخته زاری اظهار کــرد: هدف ایجــاد این باغ 
اســتفاده از جوانه و پیوندک جهت اصلاح باغات کم بارده و 

بدبارده و تولید نهال پیوندی است.
وی افزود: از مزایای دیر گل دهی نســبت به ارقام بذری، 
تولید محصول یک دست و بازارپسند، پوست کاغذی بودن 
میوه، کم ارتفاع بودن محصول، کاهش فاصله کاشت درختان 
پیوندی و به نوعی کاهش هزینه های ســنگین واردات این 

محصول از خارج از کشور است.
ســوخته زاری با اشاره به مشــکلات موجود، بیان کرد: 
مســئله کمبود پیوندک در سطح کشور و مشکل واردات از 
کشــور ترکیه اســت که با احداث این باغ و تولید پیوندک، 
شهرستان سلسله می تواند هم ردیف با شهرستان تویسرکان، 

محلی برای فروش پیوندک باشد. 
رئیس جهاد کشــاورزی سلســله اضافه کــرد: با تولید 
پیونــدک در شهرســتان می توانیم نام سلســله را با برند 
محصولات تولیدی کشــاورزی در کشور مطرح کنیم و در 
ســال رونق تولید قدم مؤثری در جهــت حمایت از تولید 

داخلی، رونق دادن به آن و جلوگیری از واردات برداریم.
وی ادامه داد: با این اقدام سلســله دومین شهرســتان 
تولیدکننده پیوندک بعد از شهرســتان تویسرکان در کشور 

است.

خبــر

صادرات اظهارشده از کرمانشاه 
29 درصد افزایش یافت

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل گمرکات استان 
کرمانشــاه از افزایش میزان صادرات اظهارشده در 
نخستین ماه ســال از گمرکات و بازارچه های مرزی 
اســتان خبر داد و گفــت: در این مــدت صادرات 
اظهارشــده ازنظر ارزش 29 درصد افزایش و از حیث 

وزن 12 درصد کاهش داشته است.
خلیل حیدری افزود: در یک ماه نخست سال جاری 99 
میلیــون و 380 هــزار و 676 دلار کالا با وزن 236 هزار و 
582 تنُ در گمرکات کرمانشــاه، پرویزخان، خسروی و پاوه 

اظهار و صادر شده است.
وی اظهار کرد: از این میزان، تشریفات صادرات از گمرک 
پرویزخــان 64 میلیون و 573 هزار و 778 دلار کالا به وزن 
126 هزار و 144 تنُ بوده که نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته از لحاظ ارزش 99 درصد و از حیث وزن نیز هفت 

درصد افزایش داشته است.
این مقام مســئول افزود: در یک فروردین ماه سال جاری 
گمرک پرویزخان ســهم نخســت میزان صادرات را در بین 

گمرکات استان کرمانشاه به خود اختصاص داده است.
مدیرکل گمرکات کرمانشــاه در ادامه بیان کرد: در این 
مدت نیز تشریفات صادرات از گمرک کرمانشاه 29 میلیون 
و 717 هــزار و 284 دلار کالا بــه وزن 82 هزار و 439 تنُ 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش 
31 درصد و از حیث وزن نیز 43 درصد کاهش داشته است.
حیدری خاطرنشان کرد: در یک ماه نخست سال جاری 
تشــریفات صادرات از گمرک خســروی دو میلیون و 231 
هزار و 917 دلار کالا به وزن ســه هزار و 588 تن بوده که 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن 72 درصد 

و از لحاظ ارزش 454 درصد رشد داشته است.
وی همچنین تشــریفات صــادرات گمرک پــاوه را دو 
میلیــون و 857 هزار و 697 دلار کالا بــه وزن 24 هزار و 
409 تنُ عنوان کرد و افزود: این میزان کالا در مقایســه با 
مدت مشــابه سال گذشــته از حیث ارزش 198 درصد و از 

لحاظ وزن 976 درصد افزایش داشته است.
مدیرکل گمرکات کرمانشــاه عمده کالاهای صادراتی از 
طریق این گمرکات را گوجه فرنگی تازه یا ســردکرده، خیار 
و خیار ترشــی تازه یا ســردکرده، خربــزه، بادمجان تازه یا 
ســردکرده، هندوانه تازه، لوازم خانه داری و پاکیزگی از مواد 

پلاستیکی و ظروف ملامین اعلام کرد.
استان کرمانشاه با 371 کیلومتر مرز مشترک با دو بخش 
کُرد و عرب نشــین عراق و داشــتن 6 مرز رسمی و بازارچه 
فعال، سالانه حدود نیمی از کل صادرات کالاهای غیر نفتی 

کشورمان به عراق را به خود اختصاص می دهد.

مبارزه با علف های هرز 
در مزارع بروجرد آغاز شد

کشاورزی  جهاد  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بروجرد گفت: مبارزه با علف های هرز در مزارع غلات، 

گندم و جو این شهرستان آغاز شد.
عزت اله نباتی روز گذشــته افزود: 10 کارشــناس بخش 
خصوصی و اداره جهاد کشــاورزی حدود 20 هزار هکتار از 

اراضی گندم، جو و غلات را مورد پایش قرار می دهند.
وی بــا بیان اینکه مبــارزه با علف های هرز تــا نیمه دوم 
اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: ارائه راهکارهایی 
بــرای کاهش مقاومت علف های هرز بــه علف کش ها، معرفی 
ســموم جدید به کشــاورزان و جمع آوری بذر علف های هرز 

مشکوک به مقاومت از خدمات کارشناسان کشاورزی است.
مدیر جهــاد کشــاورزی بروجرد یادآور شــد: این نهاد 
شــرکت های واردکننده و ســازنده ســموم را به کشاورزان 
معرفی می کند و درخصوص قیمــت آن نیز نظارت دقیقی 

بر عملکرد فروشندگان دارد.
نباتی اضافه کرد: ســالانه 360 هــزار تنُ انواع محصول 
زراعی و باغی و 560 هزار تنُ انواع محصولات کشاورزی در 
این شهرستان تولید می شود. وی ادامه داد: ارزش این میزان 

محصول تولیدشده 10 هزار میلیارد ریال است.
مدیر جهاد کشاورزی بروجرد گفت: هم اکنون حدود 69 
هــزار هکتار اراضی زراعی و باغی در این شهرســتان وجود 

دارد که 35 هزار هکتار آن آبی و مابقی دیم هستند.
نباتی با اشــاره به فعالیت 35 هــزار نفر از جمعیت این 
شهرستان در بخش کشاورزی، زراعت و باغبانی، بیان کرد: 
این تعداد در 232 روســتای دو بخش مرکزی و اشترینان 

بروجرد فعالیت دارند.
وی اضافــه کرد: حدود 12 هزار هکتار معادل 25 درصد 
باغات لرســتان در بروجرد اســت که نقش مهمی در تولید 
انواع میوه مانند ســیب پاییزه، گلاب، گــردو، بادام، هلو و 

انگور استان دارند.

خبــر

نرم افزار جامع شهرسازی در شهرداری کرمانشاه اجرا می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: عضو شورای 
اسلامی شهر کرمانشــاه گفت: نرم افزار 
امســال در  جامــع شهرســازی طی 

شهرداری کرمانشاه اجرا می شود.
طیب حیدری از راه اندازی سیســتم جامع 
شهرســازی و تحولی عظیــم در آن خبر داد 
و اظهــار کرد: شفاف ســازی، اعتمادســازی، 
صرفه جویــی در وقت مــردم، کاهش ترافیک 
و مراجعــات مردمی به شــهرداری از اهداف 

راه اندازی نرم افزار جامع شهرسازی است.
وی با بیــان اینکه مردم از مراجعات مکرر 
به شــهرداری خسته شــده  اند، عنوان کرد: با 
پیگیری های مکرر شورا و شهرداری کرمانشاه 
در سال 98، یک نرم افزار جامع شهرسازی در 
شــهرداری اجرا می شود که مراجعات افراد به 

این سازمان را به حداقل ممکن می رساند.
عضو شــورای اسلامی شــهر کرمانشاه با 
اشــاره به اینکه مرحله نخســت این طرح در 

سطح منطقه دو شهرداری کرمانشاه به زودی 
اجرایی می شــود، بیان کرد: مردم این منطقه 
24 ســاعت شــبانه روز به طرح  های توســعه 
دسترســی پیدا می کنند و درصورت موفقیت 
این طرح، کل شــهر از سیستم نرم افزار جامع 

بهره مند می  شوند. 
حیدری از تلاش شــبانه روزی شــهرداری 
کرمانشاه برای راه  اندازی این سیستم خبر داد 
و گفت: به طور حتم اگر حمایت های شهرداری 

کرمانشــاه، رئیس و اعضای شــورای شهر و 
همراهی مدیران مناطق شــهرداری نبود، این 

طرح اجرایی نمی شد.
عضو شــورای اسلامی شــهر کرمانشاه با 
اشــاره به اینکــه نرم افزار شهرســازی هفتاد 
درصــد از مراجعــات مردم به شــهرداری را 
کاهش می دهد، بیان کرد: یک میلیارد و 700 
میلیون تومان برای اجرایی شدن این نرم افزار 

هزینه شده است.

خبر

اسکان سیل زده ها تنها ملاک دولت نیست
بحران سیل لرستان از سقف توان استان خارج بود

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار لرستان 
از مذاکره با وزارت نیرو برای تعیین تکلیف 

روستاهای اطراف سد سیمره خبر داد.
سیدموســی خادمی در حاشــیه بازدید از 
مناطــق ســیل زده این شهرســتان و در جمع 
خبرنگاران اظهار کــرد: این منطقه در حوادث 
اخیر با دو نوع مســئله مواجه بود، وجه نخست 
اینکه شهرســتان مانند دیگر مناطق اســتان 
درگیر ســیل بود و خســارات زیادی به منازل، 

اراضی کشاورزی و باغات آن وارد شد.
وی بــا اشــاره به اینکــه ما بیشــتر درگیر 
شهرســتان پلدختر بودیم و فرصت نشــد تا از 
کوهدشــت بازدید داشته باشــیم، افزود: امروز 
از مناطق کوهنانی و طرهــان بازدید کردیم و 
به طور قطع مســائل مربوط به سیل را پیگیری 

خواهیم کرد.
اســتاندار لرستان با بیان اینکه مسائل مردم 
پیگیــری خواهند شــد، اظهار کــرد: ارزیابی 
خســارات منازل و اراضی کشاورزی انجام  شده 
و برآورد صدمات وارده به زیرســاخت ها نیز در 
حال پیگیری اســت که امیدواریم دولت در این 
حوزه نیز برای جبران بتواند منابع لازم را تأمین 

کند.
خادمی خاطرنشان کرد: موضوع خاصی که 
کوهدشت با آن درگیر بوده، روستاهای اطراف 
سد ســیمره است که به دلیل افزایش تراز آب، 

گاهی تا 50 درصد آن ها به زیر آب رفته اند.
وی تصریــح کــرد: هم اکنون افــرادی که 
خانه شان به زیر آب رفته، دچار مشکل شده اند 

و عمدتاً در بیرون و داخل چادر زندگی می کنند 
که شــبکه آب، برق و راه دسترسی  آن ها قطع 

 شده است.
استاندار لرســتان با اشاره به تسریع در رفع 
مشــکلات مردم ســیل زده رودبــار، بیان کرد: 
نخســتین و اساسی ترین مســئله این است که 
طبق قول وزیر نیرو و پیگیری های به عمل آمده، 

خسارات وارده به این مردم را جبران کنیم.
خادمی با بیان اینکه خسارات برآورد شده و 
هرچه سریع تر پرداخت ها آغاز می شوند، گفت: 
جبران خســارت منازل تنها موضوع و هدف ما 
نیســت، زیرا این افراد قشر مولدی هستند که 
باید محل زیست مناسبی برایشان تأمین کنیم.

اســتاندار لرســتان با تأکید بر اینکه جاده 
دسترســی مردم باید تأمین شــود، اظهار کرد: 
همچنین موضوع بهداشــت و درمان و آموزش 

آنان نیز باید حل شود.
وی عنوان کرد: بایــد از طریق نفع عمومی 
که توسط سد برای کشور و مناطق پایین دست 
ایجاد شده، ضررهای به وجودآمده مردم جبران 

شوند.
خادمی خاطرنشــان کرد: طی مذاکراتی که 
بــا وزارت نیرو و ســایر نهادها مانند ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی داشتیم، قول هایی گرفته 
 شده و در استان نیز به صورت جدی پیگیریم تا 
حقوق مــردم را بگیریم و زندگی آنان به حالت 

عادی برگردد.
اســتاندار لرستان با اشاره به اینکه مردم نیز 
بایستی توجه کنند که ابتدا نیاز به تأمین زمین 
مناسب برای استقرار است، افزود: ممکن است 
اقدامات زیرساختی اصلی مقداری زمان بر باشد، 

ابتدا باید بحث اسکان موقت را حل کنیم.
خادمی اظهار کرد: طی هفته آینده جلسه ای 
در وزارت نیرو خواهیم داشت تا تصمیمات لازم 

برای اسکان موقت گرفته شود.
وی با بیــان اینکه بحــران به وجودآمده در 
لرســتان از سقف توان استان خارج است، ادامه 
داد: به همین دلیل وظایف تقســیم بندی شد و 
معین هایی از برخی اســتان ها تعیین گردید که 

خوشبختانه تاکنون به خوبی عمل کرده اند.

طلایی های کُشتی آسیا به کرمانشاه بازگشتند
سپهرغرب، گروه خبر: بهمن تیموری و 
یدالله محبی دو کُشــتی گیر کشورمان که 
در مسابقات اخیر قهرمانی آسیا موفق به 
کسب مدال طلا شدند، در میان استقبال 

مردم و مسئولان به کرمانشاه بازگشتند.
تیموری نماینده وزن 79 کیلوگرم و محبی 
نماینــده وزن 125 کیلوگرم کُشــتی ایران در 
مســابقات قهرمانی آســیا بودند که صبح روز 
گذشته )هفتم اردیبهشت ماه( از طریق فرودگاه 

شهید اشرفی اصفهانی وارد کرمانشاه شدند.
در مراســم اســتقبال از قهرمانان کُشــتی 
کرمانشــاه جمعی از مردم، مســئولان ورزشی 
استان، حسن ســلیمانی نماینده مردم کنگاور، 
صحنه و هرســین در مجلس و خانواده های این 

قهرمانان حضور داشتند. 
تیمــوری و محبــی هنگام ورود به ســالن 
فرودگاه از سوی حضار مورد تشویق فراوان قرار 
گرفته و شعارهایی در خوش آمدگویی به آن ها 

سر داده شد.
در مســابقات وزن 79 کیلوگــرم کشــتی 
قهرمانی آســیا بهمــن تیمــوری در دور دوم 
کُشتی گیر قرقیزستانی را 11 بر چهار و در دور 

سوم نیز حریف چینی را 12 بر دو مغلوب کرد 
و به فینال راه یافت. 

وی در دیدار نهایی نیز مقتدرانه با حســاب 
ســه بر صفر از سد کُشــتی گیر هندی گذشت 

تا نخســتین مدال طلای خود را از رقابت های 
قهرمانی آسیا کسب کرده باشد. 

همچنین یــدالله محبی نیــز در وزن 125 
کیلوگرم ابتدا 11 بر صفر کُشتی گیر قرقیزستان 
و ســپس 10 بر صفر حریفی از کره جنوبی را 
شکســت داد و در نیمــه نهایی هم 11 بر صفر 
کُشتی گیر ازبکستان را مغلوب کرد و فینالیست 

شد.
محبــی در دیدار فینال ســنگین وزن و در 
مسابقه ای حســاس به مصاف »ژی وی دنگ« 
از چیــن که عنوان نایب قهرمانــی جهان را در 
کارنامه داشــت، رفت که درنهایت با برتری دو 
بر یک توانست مدال طلا را به گردن آویخته و 

قهرمانی خود را تکرار کند. 
تیم ملی کشتی آزاد ایران در پایان مسابقات 
قهرمانی آســیا که به میزبانی چین برگزار شد، 
با کسب هفت طلا و سه برنز بر سکوی نخست 

این مسابقات ایستاد.

ایجاد 10 هزار شغل در استان های سیل زده توسط بنیاد برکت
معاون  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت وابسته 
به ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
ایجاد 10 هزار فرصت شغلی  گفت: امسال 
در چهار استان ســیل زده کشور ازجمله 

لرستان اولویت مهم این بنیاد است.
هــادی جوهــری روز گذشــته در جمــع 
خبرنــگاران افــزود: به همین منظور در ســفر 
به این مناطق و دیدار بــا کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی استان ها، شرایط آنان برای همکاری با 

بنیاد و کمک به آن ها بررسی می شود.
وی با اشــاره به اینکه بنیاد برکت سه مدل 
مختلف را بــرای کمک و مشــارکت با فعالان 
اقتصادی استان ها تعریف کرده، گفت: در مدل 
بنگاه محور حداکثر 49 درصد ســهم شــرکت 
یا کارخانه توســط بنیاد برکت ســرمایه گذاری 
می شــود و پس از گذشت ســه تا پنج سال و 
رونق واحد هدف، این سهم به فعالان اقتصادی 

واگذار و بنیاد از طرح خارج می شود.
این مقام مســئول تصریح کرد: در این نوع 

مشــارکت می توانیم تا یک هزار و 500 میلیارد 
ریال در شرکت های کوچک و متوسط مشارکت 

کنیم.
معاون مشــارکت های اقتصادی بنیاد برکت 
گفت: در مدل اجتماع محور نیز کسب و کارهای 
خُرد و مشاغل خانگی با پرداخت تسهیلات در 

روستاها ایجاد می شود که سقف این تسهیلات 
از 280 میلیــون ریــال برای هر نفر در ســال 
گذشــته، به 300 تا 350 میلیون ریال افزایش 

یافته است.
راســتا  ایــن  در  داد:  ادامــه  جوهــری 
ســال گذشــته 10 هزار طرح اشــتغال زایی 

اجتماع محور توســط بنیاد برکت در کشــور 
اجرا شده که با متوسط اشــتغال زایی یک تا 
1.5 فرصت شــغلی هر طرح، حدود 15 هزار 

شغل در این زمینه ایجاد شد.
وی افزود: امسال 18 هزار فرصت شغلی در 
مدل اجتماع محور ایجاد می شــود که 10 هزار 

شغل آن مربوط به مناطق سیل زده است.
عضــو هیئت مدیره بنیاد برکت با بیان اینکه 
نهــاد مذکــور در شــهرک ها و نواحی صنعتی 
مشارکت یا سرمایه گذاری نمی کند، اضافه کرد: 
در مدل تسهیلات محور نیز حداکثر 20 میلیارد 
ریال تسهیلات ارزان قیمت در مناطق روستایی 

پرداخت می شود.
جوهــری اظهار کــرد: بنا بــر تأکید رئیس 
ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، حضور 
و فعالیــت بنیــاد برکت در مناطق ســیل زده 
به صورت مستمر و با فعالیت بیشتر خواهد بود 
و همچنین تلاش می شود با هم افزایی طرح های 
بنگاه محور و اجتماع محــور، زنجیره های تولید 

ایجاد شود.


